
v SAMEDIGGI  SAMETINGET

Avjovårgeaidnu 50

N-9730 KARA JOHKA/ KARASJOK

Det kongelige kommunal- og regionaldepartement  Telefovdna +47 78 47 40 00

Postboks 8112 Dep  Telefaksa +47 78 47 40 90

samediggi@samediggi.no

0032 OSLO  www.samediggi.no

NO 974 760 347

ÅSSEMEANNUDEADDJI/ SAKSBEHANDLER DIN CUJ./DERES REF.  MIN CUJ./VÅR REF.

Roy Amundsen, +47 78 47 4147  06/532 -1 MAR 06 /1380 - 2

roy.amundsen@samediggi.no Almmut go vålddåt oktavuoda/

Oppgis ved henvendelse

Elektronisk stemmegivning - høring

Vi viser til høringsbrev av 13.03.06 med vedlagt rapport.

BEAIVI/DATO

29.09.2006

Hovedutfordringen med sametingsvalget i denne sammenhengen, er å få et langt raskere valgresultat.

Denne problemstillingen gjelder valg til Sameting i mye større grad enn de andre valgene i Norge.

Etter dagens valgordning kan det gå inntil 10 dager før det foreligger et valgresultat. Årsaken er at det

avholdes sametingsvalg i alle landets kommuner. Mange kommuner har få innførte i samemanntallet.

For å sikre hemmelig valg, sendes derfor stemmene til en av kommunene i valgkretsen, der

opptellingen foregår.

Sametingets forberedende fullmaktskomite anbefalte i sin innstilling ved valget i 2005 at

valgoppgjøret må vurderes særskilt og bruk av elektronisk stemmegivning vurderes innført.

Sametinget sluttet seg til fullmaktskomiteens anbefalinger.

Sametinget har store forventninger til innføring av elektronisk stemmegivning. Med slike løsninger vil

valgresultatet kunne frembringes på et langt tidligere tidspunkt. Hemmelig stemmegivning, mulighet

til å avgi stemme på valgdagen, strenge krav til sikkerhet og tillit til valgsystemet er viktige prinsipper

som må gjelde også for sametingsvalget.

Slik det fremgår av utvalgets rapport, er det en rekke tekniske og praktiske problemer som må løses

før elektronisk stemmegivning kan innføres som en permanent ordning. I tillegg må de juridiske

hensyn ivaretas. Sametinget slutter seg til utvalgets forslag om trinnvis innføring. Sametingsvalget bør

omfattes av de forsøksordninger som foreslås i rapporten. Da vil en sikre at de spesielle behov som

gjelder for sametingsvalget blir ivaretatt på en tilfredsstillende måte. Det forutsettes at Sametinget får

dekket de merkostnader en slik forsøksordning vil medføre.

Dearvvuodaiguin/Med hilsen

Hege Fjellheim Sarre Roy Amundsen
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